www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

52 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

ld:09FEC5D320955EA7
.... ... ~ .. ,

•

' ESTADO DO PIAUI

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAU(
CNPJ: 88.840.008/0001•92

Ru■ Slo Francl•co, 31, Centro, CEP 84.518-000-Fone (89) 3428 • 1341

Portaria nº 001/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando os dispositivos constantes na

Resolução nº 001 de 03 dezembro de 1999 que estabelece o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Santa Rosa do Piauí.

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR a Sra. ANA AMÉLIA SOARES DE ANDRADE SOUSA, CPF:

013.613.083-62, para exercer o cargo de TESOUREIRA da Câmara Mwúcipal de Santa

Rosa do Piauí, com efeitos a partir da data de 01.01.2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí, 04 de

janeiro de 2023.

.,,,.,.,,,00,

~ ~ ~S4'€__
GERALDO SOARES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa do Piauí
GERALDO SOMES M Sll~ •
Presidente da C!rnara ~niàpal

Santa Rosa do Piauí
CPf:536.573.573-00

ld:167C370E6A6F5C47

i~J CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA (PI)

-- ------- ----- - ·------------------.
Rf.PÚBUCA Ff.Df.RATIVA DO BRASIi.

Trtbunol de Juorlç• do Plaal
1' Caftóri.('I de Registro de Imóveis . Thulo!I e Oucumcnlm. Rc1i,tm Civil da$ ~~üOU

; N•ru,..,s e J\lrtdfc.u e Tahclionalo de Notas e rrotc.9109 da Comarc• ck Bcxa1na • PI.
CNPJ:- .l4. 7 l ◄ .064/0001 -76 -· email : cartório.unico.bocaina@pnail.com

Mol"l•nlta Pereira d■ SIiva - T1belil e Ofkl■ I de Reailtro

CERTIDÃO DE REGISTRO

Ccrtidêo passada a requerimento de pessoa interessada. na forma como vai

declarada:

Eu, MOROANHA PEREIRA DA S.IL VA, Oficial do Cartório de Registro de

Títulos e Documentos de Bocaina, Estado do Piauí , na forma da lei, etc ..

CERTIFICO que, revendo os livros competentes deste Cartório a meu cargo, nos mesmos verifiquei

constar ao Liyto F· l de Regim:Q Façultatiyp de TltnlPI C Pma,rnmtpa. fia 2/2.V &ob A• 2 o Registro
de uma Ata de PONC da Nova Meu Diret«a da Ctmara Municipal de Slo Joio da Caoainva -PL
feita a requerimento do interessado, Roberto de Sousa Leal, Presidente da Clm...., portador do CPF

n.• 362.046.093-00.

CERTIFICO ainda, que este é um registro facultativo nos termos do an . 127•A da Lei 60 15/7 1, para

conscrvaçio de documentos ou conjunto de documentos de que trata o inciso VII do caput do art . 127
da mesma Lei, terá a finalidade de arquivamento de contelldo e data, não gerará efeitos cm relação a
terceiros e não poderá servir como lDsuumento para cobrança de divida.-., mesmo que de forma velada,
nem para protesto, notificação extrajudicial, medida judicial ou oegarivação nos ser"Vlços de proteção

ao crédito ou congêneres. O acesso ao conteúdo do rc:gistro efetuado oa forma prevista no caput dc:stc:
artigo é rc:strito ao requerente, vedada a utilização do registro para qualquer outra finalidade ,
ressalvadas: I • requisição da autoridade tributária, cm caso de negativa de autorização sem

justificativa aceita; e Il - detenninação judicial.

Era o que competia certificar. Bocaina-PI, 03/01 /20 referido é verdade e dou fé. Eu, Morpnha

Pereira da Silva - Tabeliã e Oficial de Registr,o., =~-· Emolumentos: RS l 9,85~ FERMOJUPI:
RS 3,97; Selos: RS 0,26; MP: RS 1,09; Total: O presente ato só terá validade com o Selo:

Bocaina-Pl.fÀJl/202~~

~~va
Tobdil o Ofü:ial do Registro

;tl14 M-Of{.ulrta Fmira lia Sii~a
fAIW.l.,\EOf1QALD15UOISttO

"-"O",ulAJltffl')01t•«a'lOlt
,11'11C(lP(;AIIIVICDa

Rua Santo Antônio. 425. Centro, Bocaioa - Pl, CEP 64.630·000

ld:01AB2500EF595C45

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA (PI)

ATA DA S6SSÃO SOL6NE DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - ESTADO DO PIAUI. Bl~NIO

2023/2024.

No primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às dezesseis

horas, na sede da Câmara Municipal, situada na Avenida Nossa Senhora de Fátima,

n• 420 - Centro, no município de São João da Canabrava, Estado do Plauf,

reuniram-se todos os vereadores(as) que compõem o Poder Legislativo Municipal,

sob a presidência do Vereador GILDETE DAS CHAGAS ARAÚJO, para a realização

da sessão solene de posse da Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal, para o

Biênio 2023/2024. Na hora designada, o presidente iniciou a presente sessão

convidando para que ficassem de pé os vereadores(as) que comporão a Mesa

Diretora, Biênio 2023/2024, eleitos em sessão extraordinária, reali1.ada aos nove

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, ficando assim

composta: Presidente: ROBERTO DE SOUSA LEAL: Vice-presidente: JOSI'; DE

SOUSA VELOSO; Secretária: MARIA ELAINE SILVA. Em seguida, foi declarada

empossada a Nova Mesa Diretora, tendo prestado o compromis.so emanado no

artigo 22 da Lei Orgânica do Município. Já sob a prl'sidi'ncia do vereador ROBERTO

OE SOUSA LEAL, este passou a presidi!ncia dos trabalhos para o Vice-presidente

JOSÊ DE SOUSA VELOSO. e foz uso da palavra. agradecendo cm nome de todos os

membros da Mesa Diretora a responsabilidade assumida por todos, e desejando

um feliz ano novo a todos os canabravcnses. Os trabalhos foram r('passados

novamente ao Presidente ROBERTO DE SOUSA LEAL. E, não havendo nada mais a

ser tratado, às dezessete horas e vinte minutos, foi declarada encerrada a presente

sessão, sendo lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros da Mesa Diretora e demais vereadores(as) que compõem o Poder

Legislativo Municipal. São João da Canabrava, Estado do Piauf, em primeiro de

janeiro de dois mil e vinte e três.
,.,-,, I 1

PREIDENTE: / ~'bh:, tr ç~ s
VICE-PRESIDENTE: ~e-- ~.(, .!;. .• : ½-,,,-h- 1.,,<y4zq

SECRETÁRIA:,'"\}.\l:\1 • 1 (-Q,k.,~ -" ~!i--

•J
DEMAIS VEREADORES(AS)

8,J• Morpo!,4 PmiN d, Silw
TAlt1.J>.lonn..u. .. ~ ,oRTMLAN• WIOI• •

1'11'\i<'OIU'll~I st:z: ,,---- .1, J;, J;~!J..~;~/_- . . -~~ ... , ..... -'-'--'"'--'-' ---------
/ _J~,.}. . .o.C\l.~~'""41.U-----------

~~~- .l.l1.1Q.'-,P- ....tíh,1:o.., .. - - - ·--·-------- - - ----,,
.kc~.tt6~-
~{~,,;r~*F'._,_~)J,.1\~~""~.I'º'------------
f}~JJ/i~J _4 _4~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org